
LICEO CLASSICO “QUINTO ORAZIO FLACCO”
Liceo classico di ordinamento – Liceo classico internazionale
www.liceoflaccobari.gov.it – www.liceoflaccoba.edu.it

All’albo pretorio on line 

Al sito web di istituto

Agli atti

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 
per la socialità e l’accoglienza 

CUP F94C22000440001

 Sottoazione                      Progetto              Importo Autorizzato

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-273 SIAMO 
EUROPA 

            € 38.574,00 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2
e 10.3.1. 

VISTO  –Avviso  pubblico  prot.  n.  33956  del  18/05/2022  –  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022  con cui si autorizzava il progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-273
SIAMO EUROPA    per l’importo di  € 38.574,00  di cui di seguito si elencano moduli con i rispettivi importi: Le français pour
tout le monde € 4.873,80 -APPRENDERE CON STILE € 4.561,50 -Let’s get ready 1 € 4.873,80 -ATTRAVERSO GLI SCAVI € 4.873,80 -
LE LINGUE CLASSICHE PER UN PENSIERO CRITICO € 4.873,80 -Let’s get ready 4 € 4.769,70 -Let’s get ready 2 € 4.873,80 -Let’s get
ready 3  € 4.873,80 .

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il

Regolamento  (UE) n. 1301/2013  relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.
Pagina: 1





1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.136 DEL 24/01/2022

DECRETA

 l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto :

 Sottoazione                      Progetto              Importo Autorizzato

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-273 SIAMO 
EUROPA 

            € 38.574,00 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1
- aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma
operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale
previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei
Progetti (liv.  1)  – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv.  2),  la specifica voce di destinazione (liv.  3)
“Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma
Annuale 2022  ed i correlati atti contabili .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

    Maria Rosaria Clelia Gioncada

(documento firmato digitalmente)

Pagina: 2


		2022-07-07T14:13:32+0200




